АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ГОРОД ОЛЕНЕГОРСК С ПОДВЕДОМСТВЕННОЙ ТЕРРИТОРИЕЙ
МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

П Р И К А З

18.09.2024                                                                                                    № 416

Об утверждении перечня подведомственных муниципальных
дошкольных образовательных организаций, организаций дополнительного образования в городе Оленегорске с подведомственной территорией Мурманской области

В соответствии с  распоряжением Правительства Мурманской области от 09.09.2024 № 278-РП «О реализации проекта по развертыванию и размещению в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» официальных сайтов организаций Мурманской области на базе федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг» (далее – распоряжение) приказываю:
1. Утвердить перечень муниципальных дошкольных организаций, организаций дополнительного образования, осуществляющих применение технических решений по развертыванию и размещению в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» официальных сайтов организаций на базе федеральной государственной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций) (Приложение 1).
2. [bookmark: _GoBack]Руководителям дошкольных образовательных организаций (Ромашкиной А.И,  Синицкой Е.П., Климкиной А.В., Ершовой Н.П., Котловой И. С., Поташ Е.И., Немтаревой С. В.), руководителю МУДО ЦВР (Девальд А.С.) обеспечить:
2.1. Участие организаций в применении Технических решений с соблюдением положений распоряжения.
2.2.  Участие сотрудников в обучающих мероприятиях, рабочих совещаниях.
2.3. Перенос контентной информации с текущих официальных сайтов на официальные сайты, развернутые с использованием Технических решений, с подписанием соответствующих документов.
2.4. Выполнение работ по связыванию существующих доменных имен организаций с официальными сайтами, развернутыми с использованием Единого портала.
2.5. Соответствие рабочих мест сотрудников установленным нормативными правовыми актами Российской Федерации требованиям по обеспечению информационной безопасности и техническим условиям по подключению к Техническим решениям.
2.6. Соблюдение правил контентного наполнения официальных сайтов, создаваемых с использованием Технических решений, в соответствии с утвержденными Министерством цифрового развития, связи и массовых коммуникаций Российской Федерации документами.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

	Заместитель председателя

	                    Е.Л. Кашаева

Рассылка: дело, к. 9, ИМЦ, МАДОУ № 9,13, МБДОУ № 2, 6, 12,14,15,  ЦВР
Приложение 1
к приказу КО от 18.09.2024 № 416

Перечень муниципальных дошкольных организаций, организаций дополнительного образования, осуществляющих применение технических решений по развертыванию и размещению в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» официальных сайтов организаций на базе федеральной государственной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)

	1.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение № 2

	2.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение № 6

	3.
	Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение № 9

	4.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение № 12

	5.
	Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение № 13

	6.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение № 14

	7.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение № 15

	8.
	Муниципальное учреждение дополнительного образования "Центр внешкольной работы"